
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок шоста (позачергова) сесія восьмого скликання

ШШ2П2£_

Про затвердження Програми «Безпечне 
освітнє середовище у закладах освіти»
Коростишівської міської ради 
на 2025-2027 роки

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.25 Закону України «Про освіту», Концепцією безпеки закладів освіти, 
схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 307-р, 
з метою поліпшення безпечного освітнього середовища, враховуючи 
рекомендації постійних комісій, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Безпечне освітнє середовище у закладах освіти 
Коростишівської міської ради» на 2025-2027 роки (далі -  Програма) згідно з 
додатком.

2. Відділу освіти, молоді та спорту, іншим відповідальним виконавцям 
Програми, керівникам закладів освіти забезпечити належне виконання заходів.

3. Фінансовому управлінню Коростишівської міської ради щороку під час 
формування проектів місцевих бюджетів передбачати видатки в рамках 
реалізації заходів Програми в межах реальних можливостей відповідного 
бюджету.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 
Коростишівської міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 
та гуманітарних питань, з питань бюджету, фінансів, комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія
БОНДАРЧУКА.

Секретар міської ради

55 <
У ь к А У

у С У К
Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням сорок шостої 
(позачергової) сесії 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання

4Пр/.те ящ /гт  № 9П

Програма «Безпечне освітнє середовище у
закладах освіти 

Коростишівської міської ради» 
на 2025-2027 роки



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ «БЕЗПЕЧНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ У 
ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ КОРОСТИШІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

НА 2025-2027 роки

Назва програми Програма «Безпечне освітнє середовище у закладах 
освіти Коростишівської міської ради»

Нормативно-правові 
засади розробки 

Програми

Закон України «Про освіту», Закон України «Про повну загальну 
середню  ̂ освіту», Закон України «Про дошкільну освіту», «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству», Концепція 
безпеки закладів освіти, схвалена розпорядженням КМУ від 
07.04.2023 № 307-р, Указ Президента України від 25.05.2020 
№195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі», 
Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки 
домашнього насилля і взаємодії педагогічних працівників, 
затверджені наказом МОН України від 02.10.2018 № 1047

Розробник
Програми

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради

Відповідальний
виконавець

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради

Співвиконавці
Програми

Центр професійного розвитку педагогічних працівників, КУ 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Коростишівської міської ради, 
заклади освіти Коростишівської міської ради, фінансове 
управління Коростишівської міської ради,

Термін реалізації 
Програми

2025-2027 роки

Мета програми Створення комплексного підходу організації безпечного 
освітнього середовища та умов для реалізації державної політики 
у сфері безпеки

Перелік напрямів, 
які буде реалізовано 
в межах Програми

К Фізична безпека освітнього середовища 
•У Психологічна безпека освітнього середовища, запобігання 

та протидія насильства
У Інформаційна безпека та кібербезпека в закладах освіти 
У Розвиток інфраструктури

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для 
реалізації Програми

Фінансування Програми здійснюється у межах кошторисних 
призначень на відповідний бюджетний рік, а також інших 
джерел, не заборонених законодавством
2025 рік -  6225, 0 тис. гри
2026 рік -  7707,0 тис.грн
2027 рік -  7132,7 тис.грн



II. МЕТА ПРОГРАМИ

Програма «Безпечне освітнє середовище» сприятиме створенню безпечного 
освітнього середовища в закладах освіти, поліпшенню стану їх пожежної, техногенної та 
мінної безпеки, забезпеченню комфортного перебування в об’єктах фонду захисних споруд 
закладів освіти.

Крім того, реалізація Програми підвищить ефективність превентивних заходів 
щодо запобігання та попередження вчиненню правопорушень в освітньому середовищі та 
створить безпечні умови навчання, комфортну міжособистісну взаємодію, що сприятиме 
емоційному благополуччю учасників освітнього процесу, відсутності будь-яких проявів 
насильства, забезпечивши при цьому достатньо можливостей для їх запобігання, а також 
дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та соціальної безпеки 
кожного учасника освітнього процесу.

III. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Досягнення мети Програми передбачається через запровадження комплексного підходу 
та виконання наступних завдань:

1. Облаштування існуючих захисних споруд цивільного захисту закладів освіти з 
урахуванням вимог законодавства.

2. Забезпечення пожежної, техногенної та мінної безпеки закладів освіти.

3. Забезпечення в установленому порядку охорони закладів освіти із залученням 
офіцерів безпеки, облаштування необхідних огорож та здійснення інших 
інфраструктурних заходів щодо організації безпеки закладів освіти.

4. Забезпечення закладів освіти альтернативними джерелами електроенергії.

5. Створення інформаційно безпечного освітнього середовища.

6. Ефективне попередження та протидія негативним безпековим: явищам в освітньому 
середовищі.

7. Формування компетентностей безпеки в учасників освітнього процесу.

IV. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Реалізація Програми сприятиме створенню безпечного освітнього середовища в 
закладах освіти, поліпшенню стану їх техногенної та пожежної безпеки, можливості для 
кожного закладу освіти організувати освітній процес в очному режимі, забезпеченню 
комфортного перебування в захисних спорудах.

Крім того виконання Програми підвищить ефективність превентивних заходів щодо 
запобігання та попередження вчиненню правопорушень в освітньому середовищі та 
створить безпечні умови навчання, комфортну міжособистісну взаємодію, що 
сприятиме емоційному благополуччю учасників освітнього процесу, відсутності будь- 
яких проявів насильства, забезпечивши при цьому достатньо можливостей для їх 
запобігання, а також дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та 
соціальної безпеки кожного учасника освітнього процесу.



V. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ТА СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється у межах кошторисних призначень на 
відповідний бюджетний рік, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Виконання Програми передбачається здійснити впродовж 2025 -2027 років.

VI. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ 
ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків. 
Відповідальним виконавцем Програми є відділ освіти, молоді та спорту міської ради.

Відділ освіти, молоді та спорту здійснює оцінку результатів виконання Програми та, у разі 
потреби, розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, 
включення додаткових заходів і завдань, уточнення показників, обсягів і джерел 
фінансування, переліку виконавців тощо.



Фізична безпека освітнього середовища

Фізична безпека в освітньому середовищі - система комплексної безпеки, яка має 
забезпечити стан захищеності закладів освіти й учасників освітнього процесу від реальних і 
прогнозованих загроз соціального, техногенного і природного характеру.

Фізична безпека - система умов, які забезпечують захист здоров’я і життя дітей упродовж 
усього освітнього процесу.

Основні складові фізичної безпеки освітнього середовища

• Пожежна безпека

Пожежна безпека є важливою складовою безпеки в закладах освіти, оскільки вона 
безпосередньо стосується життя та здоров’я всіх учасників освітнього процесу. 
Відповідальність працівників закладу полягає в забезпеченні безпечних умов навчання та 
перебування, відповідно до законодавства та нормативних вимог. Профілактика виникнення 
пожеж та систематична підготовка працівників закладів освіти є ключовими аспектами 
запобігання небезпеці.

До основних систем протипожежного захисту належать:
Система пожежної сигналізації -  це сукупність технічних засобів, установлених на об’єкті, 
що захищається, для виявлення пожежі, оброблення подавання в заданому вигляді 
повідомлення про пожежу на цьому об’єкті, спеціальної інформації та/або подавання команд 
на включення автоматичних установок пожежогасіння та технічних обладнань 
Автоматична система пожежогасіння - система, яка виконує функції виявлених ознак 
горіння, оповіщення про пожежу та подання вошегасної речовини без втручання людини. 
Система керування евакуацією (в частині систем оповіщення про пожежу і покажчиків 
напрямку евакуювання) -  це сукупність технічних засобів та організаційних заходів, 
призначених для оповіщення про виникнення пожежі та подавання сигналів керування 
евакуацією.
Система протидимного захисту - комплекс технічних засобів і пристроїв (димо -  та 
тепловидалення, припливу/підпору повітря, управління та запуску), призначених для 
створення бездимного прошарку нижче стабільного шару диму, шляхом видалення диму 
(димових газів, летких продуктів згоряння, нагрітого повітря) з приміщення (будинку, 
споруди) та шляхів евакуювання у разі пожежі.

® Засоби індивідуального захистзг та першої домедичної допомоги: доступність 
аптечок та іншого необхідного обладнання.

® Технічні засоби оповіщення та інформування: наявність систем оповіщення про 
надзвичайні ситуації.

• Контроль доступу: системи контролю за входом та виходом з закладу, охорона.

® Безпека прилеглої території: належний стан та охорона території закладу.

® Мінна безпека

Вибухонебезпечні предмети -  це будь -  які пристрої, засоби, підозрілі предмети, що 
здатні за певних умов вибухати.

Вибухові речовини -  хімічні з’єднання або суміші, що здатні під впливом певних 
зовнішніх дій (нагрівання, удар, тертя, вибух іншого вибухового пристрою), до швидкого 
хімічного перетворення, що поширюється з виділенням великої кількості енергії та 
утворенням газів.



Боєприпаси -  вироби військової техніки одноразового вживання, призначенні для 
ураження живої сили супротивника. До боєприпасів належать: бойові частки ракет; 
авіаційні бомби; артилерійські боєприпаси (наряди, міни); інженерні боєприпаси 
(протитанкові та протипіхотні міни); ручні гранати; стрілецькі боєприпаси (набої до 
пістолетів, карабінів, автоматів тощо).

Піротехнічні засоби
Патрони (сигнальні, освітлювальні, імітаційні, спеціальні); вибухові пакети; петарди; 
ракети (освітлювальні, сигнальні); гранати, димові шашки.

Саморобні вибухові пристрої
Пристрої, у яких застосований хоча б один елемент конструкції саморобного 
виготовлення: саморобні міни -  пастки, міни -  сюрпризи, що імітують предмети 
домашнього побуту, дитячі іграшки або речі, що привертають увагу.

З метою створення безпечного фізичного середовища передбачається проведення 
наступних заходів у закладах освіти Коростишівсько'ї міської ради (додаються).



Заходи з реалізації фізичної безпеки закладів освіти 
Коростишівської міської ради на 2025-2027 роки

№
з/п

Назва заходу Термін
викона
ння

Виконавці Фінансування
грн

2025 2026 2027
1 Організацію безпечного та 

безперешкодного 
пересування по закладах 
освіти, максимально 
звільнити коридори та 
просторові осередки 
(рекреації) від речей, що 
можуть заважати екстреній 
евакуації та бути джерелом 
травмування.

січень
2025

Заклади
освіти

2 Забезпечення вільного 
доступу до запасних виходів

січень
2025

Заклади
освіти

3 Розроблення та 
запровадження у закладах 
освіти чіткі процедури 
реагування та поведінки у 
надзвичайних ситуаціях.

січень
2025

Заклади
освіти

4 Розроблення альтернативних 
шляхи евакуації у випадках 
непередбачуваних ситуацій, 
забезпечити безумне знання 
усіма працівниками цих 
шляхів

січень
лютий
2025

Заклади
освіти

5 Розроблення Протоколів та 
алгоритмів безпеки для 
здобувачів освіти різного віку 
щодо правил поводження під 
час повітряних тривог, 
евакуації, пожежі 
перебування у сховищі 
/укритті.

січень
лютий
2025

Заклади
освіти

6 Проведення щоденного 
інформування/інструктажів 
щодо протоколів безпеки із 
здобувачами освіти

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

7 Проведення заходів з правил 
мінної та протипожежної 
безпеки із залученням 
представників ДСНС

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

8 Забезпечення проходження 
працівниками закладів освіти 
навчань з надання першої 
медичної невідкладної 
допомоги

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

9 Встановлення арочних 
металодетекторів з 
металошукачами у закладах 
освіти

2025-
2027
роки

Міська рада, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту,

120000 210000 80 000



заклади
освіти

10 Забезпечення роботи офіцерів 
з безпеки у закладах освіти

2025 -
2027
роки

Міська рада, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
освіти

920 033 1 020 033 720 033

11 Проведення «Тижнів мінної 
безпеки у закладах освіти»

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

12 Забезпечення закладів освіти
переносними
металошукачами

січень

квітень
2025

Міська рада, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
освіти

40 000 55 000 18 000

13 Встановлення та 
обслуговування систем 
автоматичного 
протипожежного захисту̂  
(пожежна сигналізація)

2025-
2027
роки

Міська рада, 
відділ освіти, 
молоді та 
спорту', 
заклади 
освіти

1 500 000 1 800 000 1 000 680

14 Організація навчання й 
перевірки знань 
відповідальних з питань 
пожежної безпеки та 
цивільного захисту 
населення.

2025-
2027
роки

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
освіти

15 Проведення у закладах освіти 
Тижнів знань з основ безпеки 
життєдіяльності, Днів 
цивільного захисту із 
практичними заняттями на 
протипожежну тематику, 
відпрацювання навичок дій 
при аварійних ситуаціях, 
сигналу «Повітряна Тривога», 
використання засобів захисту, 
надання першої домедичної 
допомоги у разі нещасного 
випадку із залученням усіх 
учасників освітнього процесу.

2025 -
2027
роки

Заклади
освіти

16 Проведення вогнезахисної 
обробки дерев’яних 
конструкцій закладів освіти

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

1 040 000 1 415 000 934 000

17 Проведення ремонту 
електромережі, 
електрощитових, 
електроустановок

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

115 000 120 000 140 000

18 Придбання та перезарядка 
вогнегасників

2025-
2027
роїш

Заклади
освіти

120 000 130 000 60 000



19 Комплектація 
протипожежних щитів

2025 -
2027
роки

Заклади
освіти

85 000 75 000 80 000

20 Посилення пропускного 
режиму при вході та в’їзді на 
територію закладів освіти у 
відповідності до законодавчої 
та нормативної бази

2025-
2027
роки

Заклади
освіти

21 Здійснення обходів територій 
закладів і періодичної 
перевірки складських 
приміщень на предмет 
своєчасного виявлення 
вибухових пристроїв або 
підозрілих предметів

2025 -
2027
роки

Заклади
освіти

22 Забезпечення наявності 
аптечок та необхідних 
препаратів (матеріалів) для 
надання першої домедичної 
допомоги

січень

лютий
2025
рік

Заклади
освіти

75 000 60 000 50 000

23 Проведення 
навчання/тренінгів між 
працівниками закладів освіти 
з надання першої домедичної 
допомоги

2025-
2027
роки

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, 
заклади 
освіти

24 Придбання індивідуальних 
засобів захисту органів 
дихання та зору

2025-
2027
роки

заклади
освіти

200 000 300 000 400 000



Психологічна безпека освітнього середовища. 
Запобігання та протидія насильству

У преамбулі Статуту Всесвітньої організації охорони здоров’я зазначено, що здоров’я 
— це не лише відсутність хвороб або фізичних дефектів, а стан повного фізичного, 
психічного та соціального благополуччя!. Це передбачає не лише відсутність хвороб або 
фізичних порушень, а й гармонійний розвиток, емоційну стабільність, безпечне середовище 
та можливості; для соціальної інтеграції і самореалізації.

Психологічна безпека освітнього середовища розглядається як ключовий компонент 
системи безпеки закладу освіти. Вона полягає у забезпеченні комфортної міжособистісної 
взаємодії, емоційного добробуту всіх учасників освітнього процесу, відсутності насильства 
та забезпеченні необхідних ресурсів для його запобігання!, а також дотриманні прав і норм 
безпеки.

До основних компонентів психологічно безпечного освітнього середовища відносяться:

•  комфортна міжособистісна взаємодія;
в емоційний добробут учасників освітнього процесу;
® відсутність будь-яких проявів насильства та наявність достатніх ресурсів для 

їх запобігання;
•  інклюзивність та прийняття різноманітності;
® дотримання прав і норм фізичної, психологічної, інформаційної та соціальної 

і безпеки кожного учасника освітнього процесу.

Фундаментом для створення атмосфери, де кожен учасник освітнього процесу 
відчуває себе захищеним, цінним, почутим і готовим до нових знань та досвіду є принципи 
психологічно безпечного освітнього середовища:

принцип домінування життя людини як головної цінності, що визначає модель 
мінімальної (необхідної) безпеки, максимально усуває ризики, що загрожують 
життю як дітей, так і дорослих;

- принцип регіональної специфіки передбачає під час організації системи безпеки 
освітнього середовища закладу освіти облік небезпек і можливих надзвичайних 
ситуацій конкретного регіону (міста, області, району);

- принцип комплексності оцінки небезпек (ризиків), що задає методику оцінки різних 
педагогічних (освітніх) ризиків (зовнішніх і внутрішніх) на основі комплексного, 
системно-синергетичного підходів;
принццп міні-макса, що визначає досягнення максимального ефекту безпеки при 
наявності мінімуму ресурсного забезпечення;
принцип максимальної ефективності управління системою заходів і створених 
педагогічних умов, спрямованих на забезпечення максимальної безпеки освітнього 
середовища і закладу освіти, як соціального інституту в цілому.

Психологічно безпечне освітнє середовище будується на гуманізмі, відкритому 
діалозі, чітких правилах та постійному розвитку. Воно має бути адаптованим до потреб 
кожного здобувана освіти, включаючи дітей з особливими освітніми потребами. Це 
передбачає створення таких умов, де кожен має рівні можливості для навчання, виховання 
та розвитку^ Чіткі правила та норми поведінки, які підтримують взаємоповагу та 
толерантність, є основою такого середовища. Жорстоке поводження з дитиною, 
дискримінація та будь-які форми насильства є неприпустимими і мають явні наслідки.

Фахівці психологічної служби системи освіти сприяють формуванню психологічно 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти, відповідно до наказу МОН України від



22,05.2018 № 509 «Про затвердження Положення про психологічну службу у системі 
освіти України». Координацію роботи психологічної служби закладів освіти громади 
здійснює комунальна установа «Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
Коростишівської міської ради».

Всесвітня організація охорони здоров’я визначає насильство як «навмисне 
застосування фізичної сили або влади, здійснене або у вигляді загрози, направлене проти 
себе, проти іншої особи, групи осіб або спільноти, результатом якого є (або висока 
вірогідність цього) тілесні ушкодження, смерть, психологічна травма, відхилення розвитку 
або різного роду збитки».

В статті 10 Закону України «Про охорону дитинства» держава гарантує кожній 
дитині право на свободу, особисту недоторканність та захист гідності. Дисципліна і 
порядок у сім’ї, навчальних та інших дитячих закладах мають забезпечуватися на 
принципах, що ґрунтуються на взаємоповазі, справедливості і виключають приниження 
честі та гідності дитини.

Кваліфікація насильства по відношенню до дитини;
• домашнє насильство (відбувається в сім’ї чи межах місця проживання);
• жорстоке поводження з дитиною ( поза межами сім’ї чи місця проживання).

Види насильства:
• фізичне насильство;
® психологічне насильство;
» економічне насильство;
® сексуальне насильство.

З метою створення безпечного психологічного середовища, попередження та 
протидії насильства передбачається проведення наступних заходів (додаються).



Заходи з реалізації психологічної безпеки, попередження та протидії 
насильству у закладах освіти Коростишівської міської ради на 2025-2027

роки

№
з/п

Назва заходу Термін
виконання

Виконавець Примітка

1 Зміцнення 
працівник 
та кризові
- про вед еі 
питань пе 
допомоги 
управлінн
- відпрацв 
випадок р 
ситуацій;
- залучені 
соціально 
консульта
- створені 
колективі 
та команд

умінь і навичок 
їв ЗО в роботі зі стресовими 
іми ситуаціями: 
іня тренінгів та семінарів з 
япої психологічної 
емоційної стійкості та 

я стресом;
звання алгоритмів дій на 
ізних надзвичайних

[я фахівців з психології та 
і роботи для надання 
цій та підтримки педагогам; 
ія позитивної атмосфери в 
яка сприяє взаємодопомозі 

ній роботі.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради,

КУ «ЦПРПП 
КМР»

2 Розвиток 
обізнанос 
і професії 
супроводу 
освітньог 
від надзві
- розпізна 
псдагогт 
здобувані 
- взаємод 
кризових
- особлив 
та стреео: 
здобувані 
категорій 
- зміцнен 
працівнш 
стресовиі
- надання 
налагодж 
які маюті 
труднощі
- розробк 
психосоц 
постращ 
ситуації.

у працівників закладу освіти 
ті та надання особистісного 
іного інструментарію для 
/ та підтримки учасників
0 процесу, які постраждали 
ічайної ситуації:
вання та розуміння
1 власних емоцій та емоцій 
в освіти;
і я з батьками та колегами в 
ситуаціях;
ості реагування в кризових 
зих ситуаціях для підтримки 
в освіти різних вікових
?
ня знань і навичок 
<ів закладу освіти в роботі зі 
ти та кризовими ситуаціями; 
педагогам навичок 
ення комунікації з учнями, 
емоційні та поведінкові

а та впровадження програм 
іальної підтримки учнів, які 
али від надзвичайної

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

КУ «ЦПРПП 
КМР»

3 Розроблення і впровадження чітких 
алгоритмів дій усіма учасниками 
освітнього процесу (здобувані освіти, 
батьки, цедагоги, адміністрація та 
інші працівники закладу освіти) у разі 
небезпеки та виникнення небезпечних 
подій.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради



4 Систематичне навчання педагогів та 
здобувачів освіти безпечній 
поведінці, а також розроблення та 
впровадження відповідних тем в 
освітній процес.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

5 Навчання
емоційної
учасників
підготовк
реагуванн
забезпечу
- відсутнії 
небезпечн
- усвідом.г 
виконанні 
навичок:
- прогнозе 
дій інших 
та дій пра 
рятувальн
- чіткість 
збережені 
учасників
- запобіга 
психолог: 
розлади р
- полегше 
роботи за 
події.

і тренування здатності до 
саморегуляції всіх 
освітнього процесу з метою 
и закладу освіти до 
я на надзвичайні ситуації 
::
;ть паніки під час 
ої події;
ення своїх дій і спокійне їх 
і на основі відпрацьованих

>ваність ситуації, своїх дій, 
працівників закладу освіти 
цівників
их/допоміжних служб; 
виконання дій для 
і я життя та здоров’я 
освітнього процесу; 

ння глибоким 
чним наслідкам: стресові 
ізного ступеню та ін.; 
ння процесу відновлення 
кладу після надзвичайної

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

6 Тренуван 
освіти че 
симуляцї 
емоційни 
відпрацю 
психолог 
щодо орг 
спілкував 
тренуван 
надзвича:

ня працівників закладів 
юз рольові ігри або 
для практики роботи з 

м стресом та травмою, 
вання надання першої 
ічної допомоги та робота 
анізації конструктивного 
ня і взаємодії під час 
тя та реагування на 
тну ситуацію.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

7 Дотримаї
психосоп
учасника

іня правил і норм 
іальної безпеки усіма 
ми освітнього процесу.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

8 Забезпеч«
формуваї
інклюзив
належної
небезпею

;ння безпеки дітей, 
шя для них безпечного 
ного освітнього середовища; 
уваги до фактів виникнення 
і  в освітньому середовищі.

2025 -2027 роки. Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

9 Врахування особливих потреб та 
інтересів осіб з особливими освітніми 
потребами, дітей, що перебувають у 
складний життєвих обставинах, дітей 
з числа ІЩО, осіб з інвалідністю.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

10 Недопущення дискримінації за будь- 
якою ознакою під час реалізації 
заходів у сфері запобігання та

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради



протидії н 
середовип

ебезпекам в освітньому
(і.

и Налагоджу
партнерст:

;ння та підтримка
за та комунікації з батьками

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

12 Проведет 
щодо В ІД Ч  

комфорту 
онлайновс
Я К Щ О  О СВІ'

виключно

ія опитування серед учнів 
утгя психологічного 
у закладі (у тому числі 
го середовища закладу, 
ній процес відбувається 
дистанційно)

2025 -2027 роїш Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

13 Включенн 
матеріал д 
опрацюва: 
обговорен 
емоційної 
розуміння 
тому числ

я до уроків, у навчальний 
ля самостійного 
тая чи спільного 
ня елементів соціальво-
0 навчання, зокрема
1 керування емоціями (в 

і агресією), емпатії.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

14 Розроблеї 
сприяння 
при перех 
уважне ст 
числа ВП< 
освітньогі

ня адаптаційних заходів, 
адаптації здобувачів освіти 
оді між ланками освіти, 
авлення до адаптації дітей з 
3 до нового для них 
з середовища.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

15 Розроблеї 
щодо поп< 
насильств

(ня політики закладу освіти 
гредження та протидії 
У-

січень 2025 року Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

16 Розроблеї 
закладах( 
реагувань 
насильств

щя та запровадження у 
ісвіти чіткої процедури 
я/алгоритму на випадки 
а.

січень - лютий 
2025 року

Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

17 Запобігання будь-яким проявам 
насильства. Інформування поліції про 
виявлення ознак фізичного та 
психологічного насильства щодо 
учасників; освітнього процесу.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

18 Навчання педагогів виявляти ознаки 
насильства та своєчасно інформувати 
про адміністрацію закладу/поліцію.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради, 
поліція

19 Проведення превентивних заходів в 
учнівському середовищі з питань 
інформування про поняття 
домашнього насильства та алгоритму 
дій у випадку виявлення

2025 -  2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

20 Системат 
інформаи 
ресурсах 
щодо пер

ичне розміщення на 
ійних стендах та онлайн- 
закладів освіти інформації 
еліку служб допомоги дітям.

2025 -  2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради

21 Проведег 
загальної 
круглих с 
попередя 
випадок і

ня з учнями закладів 
середньої освіти бесід, 
толів та інших заходів щодо 
.ення та правильних дій на 
іасильства.

2025 -  2027 роки Заклади освіти 
Коростишівеької 
міської ради



22 Організац
практична
загальної
освіти що,
учасникам
иопередж
випадок н

ія тренінгових занять для 
:х психологів закладів 
передньої та дошкільної 
іо організації роботи з 
;и освітнього процесу щодо 
;ння та правильних дій на 
асильства.

2025-2027 роки: Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

23 Проведені 
батьківсьь 
запобігані 
Залученш 
та виріше

ш профілактичних бесід з 
:ою спільнотою щодо 
ія домашньому насильству, 
батьків до попередження 

гня конфліктів.

2025 -2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

24 Організац
всеукраїн
насильств

ія та проведення щорічної 
лткої акції «16 днів проти 
а».

2025 -  2027 роки Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

25 Налагодж 
у випадку 
насильниі

ення міжвідомчої взаємодії 
виявлення фактів вчинення 
щких дій

2025-2027 роки Відділ освіти, 
молоді та спорту 
Коростишівської 
міської ради,
КНП «Центр 
первинної 
медико-санітарної 
допомоги» 
Коростишівської 
міської ради, 
Служба у справах 
дітей
Коростишівської 
міської ради, КУ 
«Центр надання 
соціальних 
послуг»
Коростишівської 
міської ради, 
Коростишівська 
ЦРЛ, ВП№2 
(м.Коростишів) 
ЖРУП ГУНП в 
Житомирській 
області (за 
згодою)

26 Проведен 
акцій до 
вшанував 
династій 
громадсь 
українсьв 
щодо под 
торгівлі в 
тендерно

ня культурно-мистецьких 
фяя сім’ї, родинних свят, 
ня сімейних трудових 
і метою привернення уваги 
тості до актуальних для 
ого суспільства проблем 
олання насильства в сім’ї, 
юдьми та будь-яких проявів 
' дискримінації.

2025 -  2027 роїш Відділ освіти, 
молоді та спорту, 
заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради



Інформаційна безпека та кібербезпека в закладах освіти

Інформаційна безпека та кібербезпека є важливими аспектами створення безпечного 
освітнього середовища в закладах освіти.

Інформаційна безпека охоплює комплекс заходів, спрямованих на захист всієї 
інформації, що використовується в закладах освіти незалежно від формату чи носія.

Інформаційна безпека в цілому -  це дуже широкий термін, але він ґрунтується на 
трьох фундаментальних поняттях, відомих як «СІА»: конфіденційність, цілісність, 
доступність.

Кібербезпека -  це сукупність технічних і соціальних засобів, стратегій, принципів 
для забезпечення захисту суспільства від загроз і впливів з небажаними наслідками, що 
походять від інтернет - середовища.

Основні загрози в інформаційній безпеці:

знищення та спотворення даних;
отримання доступу до конфіденційних даних;
пошкодження пристроїв інформаційних систем;
отримання прав на виконання певних дій;
отримання доступу до виконання фінансових операцій;
отримання повного доступу до керування інформаційних систем.

Правовий компонент -  це норми та механізми системи захисту інформації, 
забезпечення відповідальних механізмів щодо попередження, реагування та розслідування 
будь - яких пфягань на кібербезпеку.

Цей компонент передбачає розробку чіткої політика для закладів освіти:

« політика використання персональних даних відповідно до Закону України «Про 
захист персональних даних»;

« політика отримання згоди на використання фото/відео матеріалів відповідно до 
Закону України «Про захист персональних даних» та Закону України «Про охорону 
дитинства»;

« політика цифрової безпеки закладу освіти, яка встановлює правила користування 
мережею закладів освіти, а також має включати актуальну інформацію для учасників 
освітнього процесу про ризики цифрової безпеки та алгоритми дій у кризових 
ситуаціях.

Технічний компонент -  включає в себе інженерно-технічні заходи 
конфіденційності, цілісності та доступність інформації. На цьому рівні важливо захистити 
інтернет-з’єдйання в закладах освіти: встановлення якісних фаєрволів та антивірусних 
програм є важливим аспектом для захисту внутрішніх мереж від несанкціонованого 
доступу та інікіих кіберзагроз.

Комунікаційний компонент -  важливий компонент який забезпечує систему 
моніторингу та формування контенту, створеного у соціальних мережах та на веб-сайтах 
закладів освіти, а також включає правила нетикету в освітньому процесі.



Освітній компонент -  це інтегроване системне навчання базовим навичкам 
кібербезпеки у закладах освіти, а також підвищення кваліфікації для працівників, які 
відповідають в закладах освіти за кібербезпеку.

Фізичний компонент -  це фізичний захист інформаційної інфраструктури 
(комп’ютерів, роутерів, камер та самих приміщень). Це застосування огорож та замків на 
дверях та вікнах серверних приміщень, систем відеоспостережень допоможе запобігти 
втручання в обладнання.

Інтернет мережа в закладах освіти використовується як глобальний ресурс, який 
дозволяє обмінюватися інформацією, спілкуватися, навчатися та багато іншого. Існує 
багато ризиків та загроз на всіх платформах і всіх пристроях. Мережа інтернет має аспект 
потенційних ризиків а саме:

Кіберсталкінг (переслідування);
Кібербулінг;
Порнографічний контент (перегляд контентів); 
Секстинг;
Сексторшн;
Онлайн-грумінг.

З метою створення інформаційної безпеки та кібербезпеки у закладах освіти 
передбачається проведення наступних заходів у закладах освіти Коростишівської міської 
ради (додаються)



Заходи з реалізації інформаційної безпеки та кібербезпеки
у закладах освіти на 2025-2027 роки

№
з/п Назва заходу Термін

виконання Виконавці
Фінансування грн. на
2025
рік

2026
рік

2027
рік

1 Встаної 
викорш 
програм 
усіма аі 
оновлеї 
офіційн 
магазин 
програй 
операці 
антивір 
продую 
пристрс

злення та
:тання ліцензійного 
шого забезпечення з 
стуальними 
інями лише 3 
их джерел (сайтів та 
гів застосунків) 
шого забезпечення, 
йних систем, 
усів, офісних 
гів на комп’ютерних 
іях закладів освіти

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

30.000 30.000 30.000

2 Забезпе
захисту
роутері
безпею

чення технічного 
інформації серверів, 

в з функціями 
і від Ооз-атак

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

10.000 10.000 10.000

3 Заборо]
заклада
нелідеь
забезпе

іення використання в 
х освіти
зійного програмного 
чення

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

4 Заборо
комп’к
мережі
встаної
програї

гення використання 
ітерної техніки в 
інтернет без 
злення антивірусної 
ии.

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

5 Налапг 
створеї 
та/або 
даних і 
можли

увашія автоматично 
шх резервних копій 
сритично важливих 
і надійну “хмару” для 
адсті відновлення.

січень -  
квітень, 
2025 року

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

6 Розроб
отрима
викори
матерії
відпові
Україн
персон
Закону
охорон

лення чіткої політики 
ння згоди на 
стайня фото/відео 
ШІВ 3 дітьми 
дно до Закону 
и «Про захист 
альних даних» та 
України «Про 
у дитинства»

січень -  
лютий, 
2025 року

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

7 Розроб
правил
мережа
освіти.

лення та встановлення 
користування
:ю інтернет в закладах

•

січень -  
березень, 
2025 року

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради



8 На нар. 
зборах, 
інформ 
правил 
інтерне 
учасни 
процес

ідах, батьківських 
годинах спілкування 
ування про норми та 
і користування в 
ті (нетикету) для всіх 
еів освітнього 
У-

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради

9 На нар 
зборах, 
інформ 
ризики 
усіх уч 
процес 
(пересі 
КІберб) 
порног 
секстш 
онлайв

ідах, батьківських 
годинах спілкування 

ування про потенційні 
в мережі інтернет 
асників освітнього 
у щодо кіберсталкінгу 
здування), 
елінгу,
рафічного контенту, 
иу, сексторшну, 
-грумінгу та інші.

2025-2027
роки

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради

10 Визнач
особи
моніто
контен
тавша
мереж.
заклад
норм н

ення відповідальної 
ібо осіб щодо 
эингу та формування 
гу, який створюється 
вдається у соціальних 
їх та веб-сайтах 
в освіти відповідно 
етикету.

серпень,
2025
року,
при
потребі
вносити
зміни
впродовж
2025-2027
років

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради

11 Визначення відповідальної 
особи, яка буде здійснювати 
контроль і обмеження 
вільного доступу до систем 
баз даних та інших систем, 
недопущення витоку 
службової інформації 
закладів освіти і особистих 
даних дітей та їх батьків.

січень -
лютий,
2025
року,
при
потребі
вносити
зміни
впродовж
2025-2027
років

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради

12 Встане
буквев
наланг
автент
можли
забезп
освіти

івлення надійних 
о-числових паролів і 
гувань двофакторної 
ифікації там, де це 
во в програмних 
гченнях закладів

січень -  
квітень, 
2025 року

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради

13 Для кр
ЗМІНЮ!

даних
забезп
освіти

ащої безпеки даних 
іати паролі до баз 
га іншого програмного 
ечення в закладах

не менше 
двох разів 
на рік, 
2025-2027 
роки

Заклади освіти 
Короетишівської 
міської ради



14 Забезга 
загальн 
корнет; 
безпаре 
Wi-Fi iv

чення в закладах 
ої середньої освіти 
звання захищеного 
шьного доступу до 
ережі інтернет.

2025-2027
роки

Заклади 
загальної 
середньої освіти

15 Розроб. 
графік} 
бази да 
щодо м 
хакерсі

іення та створення 
перевірки систем 

них закладів освіти 
ожливого злому або 
.ких атак.

не менше 
двох разів 
на рік, 
2025-2027 
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради

16 ГІровед
підвищ
кібербє
праціві

ення тренінгів щодо 
ення кваліфікації по 
зпеці для всіх 
шків закладів освіти.

раз на рік 
впродовж, 
2025-2027 
роки

Заклади освіти 
Коростишівської 
міської ради



Розвиток інфраструктури закладів освіти

які забезпечую' 
умови для 
інфраструктур:

Інфраструктура закладу освітні -  це сукупність матеріальних об’єктів у закладі освіти, 
>ть якісну реалізацію соціальних та освітніх функцій, створюють комфортні 

теребування та діяльності всіх учасників освітнього процесу. Безпечність 
>и закладів освіти включає:

• залучення поліції охорони, встановлення сигналізації тривоги з під єднанням до 
централізованих пунктів спостереження та реагування, наїявність стаціонарних 
металодетекторів, облаштування надійних огорож та здійснення інших загальних та 
організаційних заходів щодо безпеки освітніх установ;

® створення фонду захисних споруд цивільного захисту в освітніх установах є 
важливою складовою безпечного освітнього середовища, яка вирішує наступні 
завдання: забезпечення повної безпеки усіх учасників освітнього процесу; 
безперервність освітнього процесу, у тому числі під час нескінченних повітряних 
тривог;

• інфраструктура закладів освіти має відповідати трьом ключовим вимогам, а саме: 
доступність; надійність; безпечність.

Доступність - це можливість скористатися компонентами інфраструктури для осіб різного 
віку та фізичного стану. Зокрема, важливою є пристосованість входу, східців, рекреацій, 
приміщень до потреб контингенту учнів та педагогів, які перебувають у закладі постійно. 
Основна ознака доступності -  кожна людина, яка навчається, працює або відвідує закладах 
освіти, має відчувати комфорт, власну гідність і повагу до себе.

Надійність іі
об’єктів. Ос» 
функціонування

інфраструктури означає забезпечення безперебійної роботи всіх матеріальних 
ювна ознака надійності -  здатність матеріальних об’єктів до стійкого

Безпечність
компоненти 
працює або 
щодо безпечні 
якої загрози 
у закладах ос:

ж:

інфраструктури розглядається як найважливіша її характеристика. Усі 
інфраструктури мають бути перевірені щодо безпечності, а ті, хто в них 
користується ними, -  пройти інструктажі та отримати вичерпні інструкції 
ої поведінки. Основна ознака безпечності — беззаперечне виключення будь- 
іитпо, фізичному, психічному та моральному здоров’ю осіб, які перебувають 
віти постійно чи тимчасово.



Розвиток інфраструктури безпеки закладів освіти на 2025-2027 роки

№

з/п
Зміст заходу

Термін
виконай

ня
Виконавці Фінансування грн на

1 2 3 4 2025 2026 2027

1. Утрима
доуком
захисні
захисту
законод
пожежі
водопої
водовц
ВЄНТИЛ5

Інтерне 
медичн 
достуга 
груп ш 
інвалід

ння, дообладнування та 
плектування існуючих 
їх споруд цивільного 

з урахуванням вимог 
іавства з питань 
юї безпеки, наявності 
зтачання,
ведення, біотуалетів, 
щії, обігріву, освітлення, 
ту, засобів надання 
ої допомоги, 
тості для маломобільних 
іселення, зокрема осіб з 
ністю

2025-
2027

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

400 000 600000 900000

2. Забезш
порядк
ОСВІТИ

охорон
закладі
тривож
підклю
ц e н т p a J

СПОСТЄ|

чення в установленому 
у охорони закладів 
із залученням поліції 

и, встановлення у 
х освіти комплексу 
ної сигналізації з 
ченням до пунктів 
іізованого
>еження та реагування

2025-
2027

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту',
заклади
освіти

300000 350000 400000

3, Облаї
огорож
інфрас
організ
освіти.

атування необхідних 
та здійснення інших 

груктурних заходів щодо 
ації безпеки закладів

2025-
2027

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

500000 600000 900000

4. ГІридбі 
оповіш 
з мої 
закладі
ВИКЛЮ1

ім.Г.Оі

іння обладнання систем 
ення та виконання робіт 
ггажу апаратури для 
в освіти (за 
іенням ліцею №1 
іізара)

2025-
2027

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

400000 500000 700000



5. Встановлення
відеоспостереження у закладах 
освіти — внутрішнє/зовнішнє (за 
виключенням ліцеїв: №1, №2, 
№5).

2025-
2027

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

200000 300000 400000

6. Обланг
закладе
освіти
ім.Л.Х.
ім.Т.ГЛ
Вільня

гування класів безпеки у 
їх загальної середньої 
ліцеї №2
Дарбіняна, №3, №5 
Левченка,
яський, Щигліївський)

2025-
2027
роки

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

70000 90000 110000

7.

і____

Встановлення альтернативних 
джерел енергії та їх 
обслуговування (сонячні 
панелі, генератори) та 
придбання паливно-мастильних 
матеріалів для генераторів

2025-
2027
роки

Міська
рада,
відділ
освіти,
молоді та
спорту,
заклади
освіти

100000 150000 200000


